
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER 

LA SICILIA 

 

C A L T A G I R O N E 

Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione  N. 50   dell’anno 2018 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per la stipula contratti di somministrazione 

di lavoro a tempo determinato - Agenzia per il lavoro – Wintime  - n. 1 risorse 

(A3 Agricoltura) –  

 

L’anno duemiladiciotto il giorno 25 del mese di Maggio 

 

IL DIRETTORE DELL’ENTE 

 

 Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo 

Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;  

Visto l’art. 1 comma 10 della l.r. n. 25 del 29 dicembre 2008 “Interventi 
finanziari urgenti per l'occupazione e lo sviluppo” che fa espressamente divieto 
alle amministrazioni regionali, istituti, aziende, agenzie, consorzi, organismi ed 

enti regionali comunque denominati, che usufruiscono di trasferimenti diretti da 

parte della Regione, di procedere ad assunzioni di nuovo personale sia a tempo 

determinato che a tempo indeterminato;  

 Ravvisata la necessità di questo Ente, per  lo svolgimento delle attività in 

campo, avvalersi di n. 1 risorse umane: 

 Ritenuto, quindi, necessario avvalersi della consulenza di un agenzia del 

lavoro in grado fornire la manodopera necessaria per lo svolgimento delle 

attività suddette; 

 Considerato che l’Ente ha proceduto a chiedere n. tre preventivi con n. 

prot 430 del 23/05/2018 ad altrettante agenzie interinali per l’assunzione di 
personale per lo  svolgimento delle attività di campo e/o di ricerca; 

 Vista l’unica offerta pervenuta è quella dell’Agenzia Wintime di Catania 
con n. di prot.434 del 24/05/2018 con cui il Direttore dell’Ente richiede una  

proposta commerciale per l’utilizzo n. 1 operaio agricolo presso l’azienda  
l’Ente per un ammontare di 32,5 ore settimanali tutti i giorni lavorativi dal 

lunedì al venerdì e per complessivi 5 giorni lavorativi, , per l’epurazione, la  
raccolta e pulitura prove parcellari di frumento e leguminose;  

 

 Vista la proposta commerciale della Wintime n.prot.  434/ del 24/05/2018 

di n. 1 risorsa con qualifica di Operaio OTD Agricolo -  Livello di 

inquadramento A3  Agricoltura- al costo orario omnicomprensivo di € 13,55 

(I.V.A. esclusa); 



 Vista altresì la firma del Direttore dell'Ente posta in calce alla 

summenzionata offerta per accettazione;  

   

 Vista la nota n. 22268 del 08/05/2018 dell'Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea – 

Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 Interventi relativi alle 

produzioni agricole e zootecniche - U.OS2.03 - Interventi per la OCM Unica 

Settore Vegetale - assunta al protocollo dell'Ente con il n. 395/18 del 

09/05/2018, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio 
finanziario per il mese di Maggio; 

 In conformità alle premesse: 

 
 

 

D E T E R M I N A 

  

Art.1) Di affidare all’Agenzia per il Lavoro Wintime di Catania - 

l’incarico  di avviare tutte le procedure per l'assunzione di n. 1  operaio agricolo 

presso l’azienda  l’Ente  
Art. 2 Di impegnare a carico del capitolo di spesa 046 “Acquisto di 

servizi da agenzie lavoro interinale” Missione 01 - Programma 11 - Titolo 1 

Macroaggregato 103 del compilando Bilancio di previsione dell'Ente per 

l'esercizio finanziario 2018 -Triennio 2017/2019- con successivi atti e a fatture 

pervenute le somme relative al costo delle prestazioni. 

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle 

disposizioni del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

                                                                                          

IL DIRETTORE 

                                                                                       (Dr. Carmelo Nicotra) 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 


	Determinazione  N. 50   dell’anno 2018
	OGGETTO: Affidamento incarico per la stipula contratti di somministrazione di lavoro a tempo determinato - Agenzia per il lavoro – Wintime  - n. 1 risorse (A3 Agricoltura) –

